Assim sendo, a vigência do Termo de Contrato referido irá se expirar a partir de 01 

(um) de agosto de 2025, findo o qual estará extinto para todos os efeitos legais, data a partir 

da qual cessam as responsabilidades entre as partes. 

1.9. O valor contratual, considerando a supressão ora formalizada, passa a ser de R$ 

31.230,00 (trinta e um mil e duzentos e trinta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA QUITAÇÃO 

2.1. Será assegurado ao contratado o direito de percepção dos valores relativos a 

prestação de serviços até o término do Contrato (31 de julho de 2025), excetuadas glosas de 

valores decorrentes de sanções administrativas em curso e/ou que venham a ocorrer, ou